

平成 18 年 2 月期 第 1 四半期財務・業績の概況（連結）

平成 17 年 7 月 15 日

会社名 株式会社ブロッコリー

(JASDAQ ・ コード番号 : 2 7 0 6)

(URL <http://www.broccoli.co.jp/>)

代 表 者 役職名 代表取締役会長

氏 名 木谷 高明

問 合 せ 先 責任者役職名 取締役財務経理部長

T E L : (03) 5946 2824

氏 名 興津 吉繁

1 . 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

(内容)

棚卸資産の評価、減価償却費、引当金の計上及び法人税等の計上基準について一部簡便的な方法を採用しております。

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2 . 平成 18 年 2 月期第 1 四半期財務・業績の概況（平成 17 年 3 月 1 日～平成 17 年 5 月 31 日）

(1)経営成績（連結）の進捗状況

(百万円未満切捨て)

	売 上 高		営 業 利 益		経 常 利 益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18 年 2 月期第 1 四半期	1,781	8.0	178	-	183	-	215	-
17 年 2 月期第 1 四半期	1,936	-	-	-	-	-	-	-
(参考)17 年 2 月期	8,533		363		392		478	

	1 株当たり四半期 (当期)純利益		潜在株式調整後 1 株当たり四半期 (当期)純利益	
	円	銭	円	銭
18 年 2 月期第 1 四半期	11	10	-	-
17 年 2 月期第 1 四半期	-	-	-	-
(参考)17 年 2 月期	24	70	-	-

(注) 売上高におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率であります。

四半期財務諸表は、平成 18 年 2 月期（第 1 四半期）より作成しており、平成 17 年 2 月期第 1 四半期の売上高以外の数値につきましては記載しておりません。

当四半期の数値は監査法人による監査を受けておりません。

[経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当第 1 四半期におけるわが国経済は、緩やかな回復の動きが見られたものの、海外景気の動向及び原油価格の高騰等により、いわゆる景気の踊り場からの脱却にまでは至りませんでした。

当社のかかわる小売業及びエンターテインメント業界においては、当四半期は前年同時期に比べゲームソフト等大きなタイトルの商品投入が少なかったこともあり、全般的に盛り上がりを欠く状況にありました。

このような状況を織り込んで、当社グループでは、書籍等の店舗販売に重点をおいた着実な展開を実施し、売上高は前年同期を下回ったものの、計画通りの推移でありました。一方、利益面ではこの時期に目立った自社タイトルの投入がなかったことで売上総利益が多少計画を下回りましたが、販売費及び一般管理費の抑制により、経常利益は計画の線で推移中であります。

一方、倉庫費用の圧縮をはかるために前倒しで実施した一部在庫の処分損及び名古屋店移転にかかわる除却損等の特別損失 25 百万円（当初計画比 10 百万円の増加）を計上したため、第 1 四半期の純損失が当初計画比この分大きくなっております。

（国内店舗売上実績）

（金額単位：百万円）

	当四半期	前年同四半期	前年同期間比（％）
秋葉原本店（含む別館）	451	451	100%
既存店	952	1,007	95%
合 計	1,403	1,459	96%

（業績の季節変動等について）

当社グループの売上高は、店舗では季節的に第 2 四半期の 7 - 8 月、及び第 4 四半期の 12 - 2 月に増加する傾向があり、また自社製品の卸売も、新タイトルの発売時期によって変動し、当期においては下期にその発売が集中する計画となっております。

従って、当期においては第 1 四半期を含め上半期は赤字、下半期黒字の計画となっております。（後記の連結業績予想をご参照）

(2) 財政状態（連結）の変動状況

	総 資 産	株 主 資 本	株主資本比率	1株当たり 株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年2月期第1四半期	3,922	410	10.5	21 09
17年2月期第1四半期	-	-	-	-
(参考)17年2月期	4,225	609	14.4	31 44

添付資料

（要約）四半期連結貸借対照表、（要約）四半期連結損益計算書

以 上

[参 考]

平成 18 年 2 月期の連結業績予想（平成 17 年 3 月 1 日 ~ 平成 18 年 2 月 28 日）

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中 間 期	3,956	262	287
通 期	8,583	50	20

（参考）1 株当たり予想当期純利益（通期） 1 円 03 銭

[業績予想に関する定性的情報等]

連結業績予想については、平成 17 年 4 月 19 日に発表しております決算短信（連結）の予想数値からの変更はありません。

上記予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後さまざまな要因により予想数値と異なることがあります。

〔添付資料〕

1.(要約)四半期連結貸借対照表

(単位：千円、%)

科 目	当四半期 (平成17年5月31日現在)		前連結会計年度 (平成17年2月28日現在)	
	金 額	構成比	金 額	構成比
(資産の部)				
流動資産				
1 現金及び預金	261,960		272,376	
2 売掛金	234,614		565,641	
3 たな卸資産	1,740,280		1,773,709	
4 前渡金	382,087		324,534	
5 その他	140,069		129,849	
貸倒引当金	1,539		1,539	
流動資産合計	2,757,474	70.3	3,064,572	72.5
固定資産				
1 有形固定資産				
(1) 建物及び構築物	122,378		128,391	
(2) 車両運搬具	2,028		2,262	
(3) 器具備品	229,454		276,641	
有形固定資産合計	353,861	9.0	407,294	9.6
2 無形固定資産	73,198	1.9	76,072	1.8
3 投資その他の資産				
(1) 投資有価証券	31,863		31,878	
(2) 敷金保証金	585,210		580,951	
(3) その他	121,291		65,384	
貸倒引当金	20		332	
投資その他の資産合計	738,345	18.8	677,882	16.1
固定資産合計	1,165,406	29.7	1,161,249	27.5
資産合計	3,922,880	100.0	4,225,821	100.0

科 目	当四半期 (平成 17 年 5 月 31 日現在)		前連結会計年度 (平成 17 年 2 月 28 日現在)	
	金 額	構成比	金 額	構成比
(負債の部)				
流動負債				
1 買掛金	354,486		684,357	
2 短期借入金	1,219,186		780,000	
3 1 年以内返済予定の 長期借入金	568,000		618,700	
4 1 年以内償還予定の 社債	160,000		160,000	
5 未払金	114,538		133,316	
6 引当金	38,561		24,461	
7 その他	75,459		98,251	
流動負債合計	2,530,231	64.5	2,499,086	59.1
固定負債				
1 社債	360,000		360,000	
2 長期借入金	605,900		740,583	
3 連結調整勘定	14,537		15,507	
4 その他	2,015		1,580	
固定負債合計	982,453	25.0	1,117,670	26.5
負債合計	3,512,685	89.5	3,616,757	85.6
(資本の部)				
資本金	1,553,126		1,546,862	
資本剰余金	6,207		-	
利益剰余金	1,145,396		930,379	
その他有価証券評価 差額金	249		205	
為替換算調整勘定	3,492		7,212	
資本合計	410,194	10.5	609,064	14.4
負債及び資本合計	3,922,880	100.0	4,225,821	100.0

2.(要約)四半期連結損益計算書

(単位:千円、%)

科 目	当第1四半期 (平成17年3月1日 ~平成17年5月31日)		(参考)前連結会計年度 (平成16年3月1日 ~平成17年2月28日)			
	金 額 (千円)	百分比 (%)	金 額 (千円)	百分比 (%)		
売上高		1,781,590	100.0	8,533,532	100.0	
売上原価		1,293,243	72.6	6,008,466	70.4	
売上総利益		488,347	27.4	2,525,065	29.6	
販売費及び一般管理費		666,547	37.4	2,888,233	33.9	
営業損失		178,200	10.0	363,167	4.3	
営業外収益						
1 受取利息及び配当金	288			173		
2 その他	1,920	2,208	0.1	25,294	25,468	0.3
営業外費用						
1 支払利息	6,650			40,291		
2 その他	1,088	7,738	0.4	14,814	55,105	0.6
経常損失		183,729	10.3	392,805	4.6	
特別利益		-	-	10,709	0.1	
特別損失						
1 たな卸資産処分損	13,735			13,404		
2 投資有価証券評価損	-			1,847		
2 固定資産除却損	11,300			179		
3 開発中止損	-	25,036	1.4	61,201	76,631	0.9
税金等調整前四半期(当期) 純損失		208,765	11.7	458,727	5.4	
税金費用		6,251	0.4	19,892	0.2	
四半期(当期)純損失		215,017	12.1	478,620	5.6	